mil novecientos seis millones doscientos veintiocho mil ciento cuarenta y cuatro colones exactos), los 9 
cuales se dividen en: Superávit Libre, por la suma de ¢5,366,412,684.00 (Cinco mil trescientos sesenta 10 
y seis millones cuatrocientos doce mil seiscientos ochenta y cuatro colones exactos) y la suma de 11 
¢39,230,192.00 (Treinta y nueve millones doscientos treinta mil ciento noventa y dos colones exactos), 12 
que corresponden a un ajuste de recursos provenientes de La Ley 8114 Simplificación y Eficiencia 13 
Tributaria aprobado según Alcance N° 245 Gaceta N° 229 del 11/12/2023 Ley Presupuesto Público 14 
Ordinario y Extraordinario 2024.”   15